Requerimento Nº 273/2025

Súmula: Solicita informações do Executivo, na pessoa

do Sr. Prefeito Marcos Ferreira Godoy junto a

Secretaria competente se existe no cronograma de obras

da Prefeitura a reforma do espaço de lazer localizado

no cruzamento entre a Rua Wladimir Vilhena Braga

com a Rua José Ribeiro de Souza, Bairro dos Mineiros,

Itapevi - SP

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 193 do

Regimento Interno, sejam solicitadas ao Excelentíssimo Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito

Municipal, informações sobre a existência no cronograma de obras da Prefeitura a reforma do

espaço de lazer localizado no cruzamento entre a Rua Wladimir Vilhena Braga com a Rua José

Ribeiro de Souza.

Justificativa

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

27
3/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

07
6/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:2
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 G

V
67

-1
F

B
4-

P
14

P
-9

88
H

Este espaço de lazer, de grande importância para os moradores da região, necessita

de melhorias e revitalização, visto que contribui para o bem-estar e lazer da comunidade local.

Considerando a relevância deste local para a população, é fundamental saber se a reforma está

prevista para ser realizada, bem como qual o cronograma estimado para o início e conclusão das

obras.

Através deste requerimento, buscamos garantir que os anseios da comunidade

sejam atendidos, com a devida transparência e clareza sobre os investimentos públicos e o

planejamento da Prefeitura para a melhoria da infraestrutura urbana.

Aguardamos as informações solicitadas e reafirmamos a importância de um

acompanhamento próximo deste processo, a fim de promovermos um ambiente urbano cada vez

mais adequado às necessidades de nossa população.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de Janeiro de 2025.

THIAGO HENRIQUE CAMPAGNARO MOITINHO

VEREADOR
R

eq
ue

rim
en

to
 N

º
27

3/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
7/

01
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
07

6/
20

25
 -

 2
7/

01
/2

02
5

10
:2

8
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 G
V

67
-1

F
B

4-
P

14
P

-9
88

H

Câmara Municipal de Itapevi, 27 de janeiro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GV671FB4P14P988H, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: GV67-1FB4-P14P-988H

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

27
3/

20
25

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

7/
01

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

07
6/

20
25

 -
 2

7/
01

/2
02

5
10

:2
8

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 G

V
67

-1
F

B
4-

P
14

P
-9

88
H

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GV671FB4P14P988H
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GV671FB4P14P988H
		2025-01-27T10:28:47-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura